

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://www.oss.strazgraniczna.pl/oss/osrodek/osrodek-w-mediach/elubanpl/26187,2018-r.html>
30.04.2025, 13:00

2018 r.

Anna Chmura
29.01.2018

Kurs zakończony powodzeniem

🕒 2.12.2018, 22:34 (aktualizacja 03.12.2018 08:23) 👤 Patrycja Linke - Malinowska



Straż Graniczna

Od 5 do 30 listopada w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu odbywał się kurs doskonaląco - atestacyjny przewodników psów tropiących.

Medal „Za zasługi dla wydziału Biologii i Hodowli Zwierząt” dla funkcjonariusza OSS SG

🕒 Dzisiaj, 11:20 (aktualizacja 20.11.2018 11:23) 👤 Anna Chmura



OSS SG i Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu

17 listopada 2018 r. kierownik Zakładu Kynologii Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu ppłk SG Władysław Widuch został odznaczony medalem „Za zasługi dla wydziału Biologii i Hodowli Zwierząt”, nadawanym przez Radę Wydziału Biologii i Hodowli Zwierząt Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, jako wyraz wdzięczności za zaangażowanie w działalność dydaktyczną i naukową Wydziału.

Odznaczenie wręczył Dziekan Wydziału Biologii i Hodowli Zwierząt Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu dr hab. inż. Adam Roman, prof. nadzw. podczas uroczystości absolutoryjnej, w trakcie której najważniejszym wydarzeniem było nadanie tytułu Profesora Honorowego Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu panu Radosławowi Ratajszczakowi, Prezesowi Zarządu Zoo Wrocław - pierwszemu Polakowi zasiadającemu w ścisłym kierownictwie Światowego Stowarzyszenia Ogrodów Zoologicznych i Akwariów (WAZA na Europę).

Godna naśladowania postawa słuchacza OSS SG w Lubaniu

🕒 2.10.2018, 07:58 (aktualizacja 02.10.2018 10:47) 👤 red./Anna Chmura OSS SG



Udzielenie pomocy osobom poszkodowanym w wypadku jest obowiązkiem innych uczestników ruchu, wciąż jednak nie jest to dla wszystkich oczywiste, dlatego należy promować i podkreślać wagę zachowań godnych naśladowania.

Funkcjonariusz Karpackiego Oddziału SG, a jednocześnie słuchacz szkolenia specjalistycznego z zakresu kynologii służbowej przewodników psów patrolowo-obronnych w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu chor. szt. SG Stanisław Orzeł udzielił pierwszej pomocy poszkodowanym w wypadku samochodowym.

Dbajmy o psy w czasie upałów !!!!!



Foto: OSS SG w Lubaniu

Biorąc pod uwagę występowanie w ostatnich tygodniach wysokich temperatur otoczenia, które w dotkliwy sposób są odczuwalne dla nas, należy zwrócić szczególną uwagę na nasze czworonogi. O ile my ludzie jesteśmy w stanie ubrać się w lżejszą odzież, pić dużo wody i starać się nie opuszczać klimatyzowanych pomieszczeń, o tyle nasze psy są uzależnione w wielu przypadkach od naszej bezpośredniej opieki nad nimi.

OSS SG w Lubaniu

Mistrzostwa OSS SG w Wyciskaniu Sztangi



Foto: OSS SG w Lubaniu

25.07.2018 r. w hali sportowej OSS SG w Lubaniu kadra Zakładu Zabezpieczenia Działów zorganizowała Mistrzostwa Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu w Wyciskaniu Sztangi.

W zawodach uczestniczyli słuchacze kursu podstawowego, szkolenia w zakresie szkoły podoficerskiej, kursów doskonalących oraz kadra OSS SG.

W klasyfikacji mężczyzn obowiązywał system liczenia punktów według formuły Wilksa, czyli pod uwagę brano masę zawodników i wyciśnięty ciężar maksymalny. Natomiast kobiety rywalizowały w wyciskaniu sztangi, której ciężar wynosił połowę masy ciała. W tym przypadku ważna była ilość wykonanych powtórzeń. Rywalizacja była bardzo zacięta, a o zajęciu kolejnych miejsc decydowały minimalne różnice. Atmosferę w trakcie zawodów podgrzewał doping widzów, na której zasiedli koledzy i koleżanki z plutonów.

Klasyfikacja kobiet:

- I miejsce szer. SG Magdalena CZERW (27 powtórzeń),
- II miejsce szer. SG Anika SUCHOCKA (18 powtórzeń),
- III miejsce ex aequo szer. SG Barbara OSTROWSKA i szer. SG Miriam KOCKA (15 powtórzeń).

Klasyfikacja mężczyzn:

- I miejsce szer. SG Mateusz MIKOS (98,28 pkt - 175 kg),
- II miejsce mjr SG Łukasz KARLIŃSKI (91,505 pkt - 142 kg),
- III miejsce szer. SG Karol LIS (90,814 pkt - 145 kg).

Zawody, oprócz rywalizacji sportowej, miały również na celu promowanie aktywnej formy wypoczynku. Słuchacze, przebywający na kursach w OSS SG, mają do swojej dyspozycji halę sportową oraz świetnie wyposażoną siłownię, z których korzystają w trakcie zajęć dydaktycznych oraz w czasie wolnym każdego dnia do godz. 21:00.

OSS SG w Lubaniu

Kurs instruktorów z zakresu prowadzenia zajęć wysokościowych



Foto: OSS SG w Lubaniu

W dniach 21 - 22.06.2018 r. w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu przeprowadzony został pierwszy w historii formacji egzamin nadający uprawnienia z zakresu realizacji szkoleń wysokościowych.

OSS SG w Lubaniu

Mistrzostwa Straży Granicznej w Koszykówce



Foto: OSS SG w Lubaniu

We wtorek, 12 czerwca br., w hali sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubaniu rozpoczęły się IV Mistrzostwa Straży Granicznej w Koszykówce. Do rywalizacji stanęło 11 drużyn z ośrodków szkoleniowych Straży Granicznej z całego kraju.

Mistrzostwa otworzył płk SG Roman Łubiński, komendant Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu, któremu towarzyszył Arkadiusz Słowiński, burmistrz Lubania.

W sportowych zmaganiach bierze udział 11 drużyn z Oddziałów i Ośrodków Szkolenia Straży Granicznej. Do rywalizacji stanęły zespoły z Bieszczadzkiego, Nadwiślańskiego, Śląskiego, Podlaskiego, Warmińsko-Mazurskiego, Nadbużańskiego, Nadodrzańskiego i Morskiego Oddziału Straży Granicznej, Komendy Głównej Straży Granicznej, Centralnego Ośrodka Szkolenia SG w Koszalinie oraz Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu.

W ciągu trzech dni zostaną rozegrane 32 mecze. Zwycięzcę Mistrzostw poznamy w czwartek.

Pierwsze spotkanie rozegrano pomiędzy Warmińsko-Mazurskim a Podlaskim Oddziałem SG.

[Aktualizowane tabele rozgrywek znajdziecie na stronach OSS SG w Lubaniu.](#)

Organizatorami zawodów są Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu, Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz Burmistrz Miasta Lubań. Honorowy patronat nad imprezą objęli Prezes Polskiej Ligi Koszykówki oraz IPA Polska.

Autor: Patrycja Linke - Malinowska

Dzień Otwarty w OSS SG w Lubaniu

Szturm na ośrodek



Foto: OSS SG w Lubaniu

Niezwykły, a zarazem sympatyczny szturm przeżyli 04 czerwca 2018 r. funkcjonariusze i pracownicy Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu. Rano o 9.00 otwarto bramy Ośrodka dla mieszkańców Lubania i okolic. Szczególny dzień - Dzień Dziecka – spowodował, że znakomitą większość gości Ośrodka stanowiły grupy dzieci i młodzieży m.in. z Sulikowa, Radostowa, Łagowa, Studnisk, Gryfowa, Zgorzelca, Smolnika, Bolesławca i oczywiście z Lubania.

Dla osób, które skorzystały z zaproszenia przygotowano pokaz specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego przez dolnośląskie służby mundurowe. Najokazalej prezentowały się pojazdy 23. Śląskiej Brygady Artylerii w Bolesławcu oraz Państwowej Straży Pożarnej z Lubania. Nie mniej emocji budziły pokazy sprzętu Policji, GOPR - u, Służby Więziennej, IV Referatu Realizacji ze Zgorzelca oraz Dolnośląskiego Urzędu Celno - Skarbowego z Wrocławia. Celnicy przygotowali wystawę przedmiotów ujawnionych i zabezpieczonych podczas kontroli celnej. O wrażenia i pozytywne emocje dla gości zadbała również kadra Ośrodka.

Dziś każdy mógł sprawdzić umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, pojeździć na quadach, postrzelać z broni pneumatycznej, przygotowanej przez Stowarzyszenie Byłych Żołnierzy 62 KS Commando. W punkcie malowania twarzy można było przemienić się w postać z bajki lub groźnego filmu.

Zgromadzeni na terenie jednostki goście z chęcią przymierzali hełmy, kamizelki, a także próbowali swoich sił w strzelaniu do celu. W tym szczególnym dniu nie zabrakło punktu informacyjnego przygotowanego przez instruktorów z Zakładu Kynologii oraz czworonożnych podopiecznych. Punktem kulminacyjnym był dynamiczny pokaz działania funkcjonariuszy z Zakładu Zabezpieczenia Działania oraz słuchaczy szkolenia podstawowego i podoficerskiego. Szybka i głośna akcja zakończyła się zatrzymaniem niebezpiecznych sprawców przestępstwa. Nad całością imprezy czuwały nasze maskotki, z którymi przedszkolaki i młodzież szkolna mogły zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia

Naszym małym gościom udało się również usiąść za sterami znajdującego się na terenie Ośrodka samolotu. Nagrodą dla organizatorów, za przygotowanie Dnia Otwartego był uśmiech i radość gości opuszczających bramy Ośrodka.

Autor: Beata Czarniecka - Serafin

Obchody Święta Straży Granicznej w OSS SG



Foto: OSS SG w Lubaniu

Oficjalne uroczystości rozpoczęła Msza św. w intencji funkcjonariuszy i pracowników Ośrodka. Następnie na placu apelowym odbyła się uroczysta akademія z okazji 27. rocznicy powołania Straży Granicznej.

Podczas uroczystości Komendant Ośrodka płk SG Roman Łubiński w swoim przemówieniu pogratulował wszystkim wyróżnionym i awansowanym z okazji święta Straży Granicznej i odczytał list od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Joachima Brudzińskiego, w którym zawarte były podziękowania za trudną i odpowiedzialną służbę i pracę dla funkcjonariuszy i pracowników Ośrodka.

W obecności wielu znamienitych gości m. in. Wojewody Dolnośląskiego, władz samorządowych i miejskich, przedstawiciela Koła Kombatantów w Ottawie, przedstawicieli świata nauki, duchowieństwa, służb mundurowych Dolnego Śląska itp., funkcjonariusze i pracownicy Ośrodka otrzymali medale, odznaczenia, wyróżnienia oraz awanse na kolejne stopnie służbowe.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej postanowieniem z dnia 30.04.2018 wyróżnił 3 funkcjonariuszy i 1 pracownika cywilnego Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę. Brązowy Medal za Zasługi dla Straży Granicznej otrzymało 4 funkcjonariuszy. Odznakę Straży Granicznej 6 funkcjonariuszy. Awanse na kolejne stopnie w korpusie oficerskim otrzymało 6 funkcjonariuszy, natomiast w korpusie chorążych 7. Nagrodę finansową Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji otrzymał 1 funkcjonariusz OSS SG. Awanse i wyróżnienia wręczali Wojewoda Dolnośląski Pan Paweł Hreniak wraz z Komendantem Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu płk. SG Romanem Łubińskim. Medalami okolicznościowymi upamiętniającymi 25-lecie Ordynariatu Polowego zostało wyróżnionych 4 funkcjonariuszy Ośrodka.

Druga część uroczystości poświęcona była uroczystemu odsłonięciu tablicy ku czci Patrona szkoły – gen. bryg. Wilhelma Orlika - Rückemanna – ostatniego dowódcy Korpusu Ochrony Pogranicza. Uroczystego odsłonięcia tablicy dokonali: Pan Józef Semrau z Koła Kombatantów w Ottawie, Pan Paweł Hreniak - Wojewoda Dolnośląski oraz Pan płk SG Roman Łubiński – Komendant Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu. Po odsłonięciu tablicy ks. kpt. SG Jarosław Nowak poświęcił tablicę i złożono wiązanki kwiatów.

W uroczystości wzięła udział Kompania Reprezentacyjna Straży Granicznej w Karpackiego Oddziale SG

Autor: Anna Chmura

Szkolenie młodych ratowników



Foto: OSS SG w Lubaniu

W dniach 7 - 8.05.2018 r. funkcjonariusze Zespołu Technicznego Wsparcia Granicy Zakładu Ogólnozawodowego przeprowadzili dwudniowe szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy dla młodzieży z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kombatantów Ziemi Lubańskiej.

Przedsięwzięcie zostało przeprowadzone w związku z organizacją przez szkołę obozu szkoleniowego dla młodzieży w ramach programu nauczania przedmiotu „Ratownictwo medyczne i promocja zdrowia” pod patronatem OSS SG w Lubaniu.

W trakcie zajęć uczestnicy utrwalali algorytmy dotyczące m.in. resuscytacji krążeniowo- oddechowej osób dorosłych, młodzieży i dzieci oraz nagłych stanów zagrożenia życia.

Największym zainteresowaniem cieszył się symulator dachowania pojazdu oraz algorytmy związane z samoewakuacją podczas dachowania pojazdu i ewakuacją osób poszkodowanych w wypadkach samochodowych.

Autor: Anna Chmura

Posługiwanie się bronią palną indywidualną i zespołową – karabinek, karabin maszynowy



Foto: OSS SG w Lubaniu

W dniach 9 - 13.04.2018 r. w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu przeprowadzony został się kurs doskonalący pt. "Posługiwanie się bronią palną indywidualną i zespołową – karabinek, karabin maszynowy", w którym uczestniczyli funkcjonariusze z jednostek organizacyjnych Straży Granicznej.

Zajęcia zaadresowano do funkcjonariuszy pełniących służbę w bezpośredniej ochronie granicy państwowej.

Pierwszy etap szkolenia, obejmujący dwa dni, zrealizowano w strzelnicy krytej Ośrodka. Drugi etap przeprowadzono natomiast na strzelnicy karabinowej w Radostowie. Instruktorzy, prowadzący zajęcia, koncentrowali się przede wszystkim na czynnościach manualnych z bronią oraz na skuteczności prowadzenia ognia. Głównym celem kursu było podwyższenie umiejętności zawodowych z zakresu techniki strzelania z broni długiej, a także kształtowania prawidłowych postaw, nawyków i reakcji przy posługiwaniu się bronią służbową.

Autor: Anna Chmura

Pierwszy w tym roku wyjazd funkcjonariuszy SG na misję do Macedonii



Foto: OSS SG w Lubaniu

4 marca 2018 r., w godzinach porannych, z Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu wyjechali funkcjonariusze biorący udział w pierwszej w tym roku misji wspierającej służby Republiki Macedonii. Meldunek od dowódcy, w zastępstwie Komendanta OSS SG, odebrała płk SG Małgorzata Sakaluk, natomiast Kapelan Ośrodka kpt. SG Jarosław Nowak pobłogosławił wyjeżdżających życząc im bezpiecznej podróży, spokojnej służby oraz szczęśliwego powrotu do kraju.

Wizyta uczniów z Szydłowca



Foto: OSS SG w Lubaniu

W dniach 19 - 23.02.2018 r. gościliśmy w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu młodzież z Zespołu Szkół im. Korpusu Ochrony Pogranicza z Szydłowca.

Straż Graniczna czyta dzieciom



Kampania społeczna "Cała Polska czyta dzieciom" ma zachęcić dorosłych do codziennego głośnego czytania dzieciom, ponieważ w dzisiejszym świecie mediów tylko w ten sposób można wychować czytelnika. Chodzi tu nie tylko o kolejną przeczytaną książkę, ale o wspólnie spędzony czas, budowanie więzi i zaufania, możliwość pytań i rozmowy.